
 

1. strana z 3 

_______________________________________________________________________________________ 

Kupní smlouva o prodeji stroje ATV a příslušenství 

 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato 

 

Kupní smlouva 

o prodeji stroje ATV a příslušenství  

 
(dále jen "smlouva") podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ObchZ“) mezi smluvními stranami: 

 

1. XXXXXX 

Servis sněžných skútrů a terénních čtyřkolek 

IČ: XXXX,DIČ:XXXX 

Místo podnikání/se sídlem: XXXXXXXXX 

fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku podnikající na základě živnostenského oprávnění, evidován 

u Městského úřadu Jeseník 

 

(dále jen prodávající) 

 

 

a 

 

    2. Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik,  

se sídlem na adrese Karlova Studánka, 793 24, Čp. 6, Česká republika,  

IČO: 14450216,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. AXIV 481,  

zastoupena panem MUDr. Radomírem Maráčkem, ředitelem podniku, 

 

            ( dále jen kupující) 

 

(Prodávající a kupující budou dále společně pro účely této smlouvy označováni též jen jako "strany", jednotlivě 

každý z nich bez bližšího určení potom jen jako "strana") 

 

 

I. 

Předmět koupě 

 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem stroje ATV, tovární značka Journeyman, 

typ/model Gladiator X8 De Luxe FC EPS s katalyzátorem, včetně výbavy: opěrka, madla, vyhřívání ručky, 

páčky plynu a sedla, (dále jen jako „stroj“). 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy a další ujednání 

 

2.1 Prodávající touto kupní smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu stroj 

specifikovaný v bodě 1.1. této kupní smlouvy spolu s veškerými součástmi a příslušenstvím a kupující tento 

stroj a příslušenství stroje za dohodnutých podmínek kupuje. 

2.2 Strany této smlouvy se zavazují úzce spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy a navzájem 

se informovat o všech skutečnostech týkajících se plnění předmětu této smlouvy. 

2.3.  Součástí dodávky je kompletace stroje, dodání dokladů, montáž výbavových doplňků, doprava do 

místa dodání, proškolení kupujícím určených osob k obsluze stroje. 



 

2. strana z 3 

_______________________________________________________________________________________ 

Kupní smlouva o prodeji stroje ATV a příslušenství 

 

 

2.4. Strany této smlouvy sjednaly, že prodávající je povinen dodat stroj kupujícímu nejpozději do 3 

týdnů ode dne zaplacení kupní ceny na adresu: 793 24 Karlova Studánka 26 (dále jen jako „místo dodání“). 

Prodávající je povinen stroj dodat v pracovní den a je povinen nejpozději předcházející pracovní den před 

dodáním kontaktovat oprávněného zástupce kupujícího za účelem sjednání bližších podrobností dodání. 

V případě, že prodávající nedodá stroj kupujícímu ve výše uvedeném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny stroje bez DPH za každý byť započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná ve lhůtě 14 dní ode dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejímu zaplacení. Smluvní pokuta 

nevylučuje právo na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti v plné výši. 

2.4. Prodávající poskytuje kupujícímu na stroj včetně příslušenství záruku v délce 24 měsíců, která 

počíná běžet okamžikem řádného dodání stroje kupujícímu. 

 

III. 

Kupní cena a její úhrada 

 

3.1 Kupní cenu výše označeného stroje, včetně příslušenství stroje sjednali účastníci této kupní 

smlouvy ve výši XXXXX,- Kč (slovy: dvě sta třicet šest tisíc devět set devadesát korun českých) včetně  

příslušné daně z přidané hodnoty (cena bez DPH: XXXXX Kč; příslušné DPH: XXXX Kč dále jen jako „kupní 

cena“.   

3.2 Kupní cenu dle bodu 3.1. této smlouvy uhradí kupující na základě faktury, kterou prodávající 

povinen vystavit do 5 dní po uzavření této smlouvy. Splatnost faktur činí 15 dní ode dne doručení faktury 

kupujícímu. 

 Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostním převodem na číslo účtu 

_______________________.  

3.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5% denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení s úhradou kupní ceny.  

 

IV. 

Vlastnické právo 

 

4.1. Strany této smlouvy sjednaly, že vlastnické právo k prodávanému stroji a vlastnické právo 

k prodávanému příslušenství stroje přechází z prodávajícího na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 

Nebezpečí škody na věci však přechází na kupujícího nejdříve okamžikem řádného dodání stroje. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Převzetí stroje 

 

5.1.1. Skutečnost řádného dodání stroje potvrdí kupující prodávajícímu podpisem předávacího 

protokolu/dodacího listu. 

 

5.2. Platnost a účinnost smlouvy 

 

5.2.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma stranami této smlouvy. 

 

5.3. Záhlaví (nadpisy) smlouvy 

 

5.3.1.  Záhlaví článků a názvů částí v této smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost a odkazy a nebudou v 

žádném ohledu sloužit k výkladu pojmů a ustanovení této smlouvy. 

 

5.4. Počet stejnopisů smlouvy 



 

3. strana z 3 

_______________________________________________________________________________________ 

Kupní smlouva o prodeji stroje ATV a příslušenství 

 

 

 

5.4.1. Tato smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech včetně všech příloh v českém jazyce*, 

každý s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží jeden (1) stejnopis v českém jazyce.  

 

 

5.5. Rozhodné právo a prorogace 

 

5.5.1.  Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem. 

 

5.5.2.   Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou především smírnou cestou. 

Případné spory, jež nebude možné řešit smírem, budou řešeny příslušným soudem České republiky, s tím, 

že strany tímto výslovně sjednávají, že ke všem sporům vzniklým mezi smluvními stranami na základě této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní je příslušný obecný soud (místně i věcně příslušný soud) prodávajícího   

 

5.6. Změny smlouvy 

 

5.6.1. Tato smlouvy může být měněna pouze číslovanými dodatky v písemné formě. 

 

5.7. Oddělitelnost 

 

5.7.1. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny nějakým soudem 

za neplatné, nicotné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti 

a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; strany se zavazují, že takové neplatné či 

nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, 

účinné a vymáhatelné. 

 

5.8. Uveřejnění smlouvy 

5.8.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v režimu zákona 

č. 340/2015 Sb. Obě smluvní strany zároveň prohlašují, že informovaly druhou smluvní stranu o obsahu jejich 

obchodního tajemství, že rozsah uveřejnění projednaly a že s tímto souhlasí. Smluvní strany se zároveň zavazují 

před uveřejnění obsahu smlouvy důsledně znečitelnit údaje, které nelze zveřejnit ve smyslu citovaného zákona. 

Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí HLKS neprodleně po podpisu smlouvy. 

 

VI. 

PODPISY 

 

6.1.  Obě strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy byly dohodnuty 

mezi stranami svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 

a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 

 V Karlově Studánce dne: 28. 02. 2017     V Jeseníku dne: 13. 03. 2017 

 

 

                                                                                                        

 

 

………………………………………….   ……………………………………… 

 

 MUDR. RADOMÍR MARÁČEK    XXXXXXX 

 ŘEDITEL PODNIKU 

 

 


